
2022 年 2月 17 日 

発電契約者各位 

 

東京電力パワーグリッド株式会社 

ネットワークサービスセンター 

 

発電 30 分電力量提供における提供申込書のご提出について 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く

御礼申し上げます。 

 2021 年 12 月 17 日に当社ホームページ等でご案内いたしました「発電 30分電力量提供の

開始について（2022 年４月開始予定）」に関して，別途詳細をご案内としておりました，複

数の契約がある地点で提供をご希望の場合のお手続きにつきまして，下記のとおりお知ら

せいたします。 

敬具 

記 

 

１．ご提出対象契約・計量方法 

 １地点に複数契約がある地点において，発電契約者さまが異なる場合が対象となります。 

 【対象契約】部分買取 

 【対象計量方法】差分計量・按分計量 

 

２．必要なお手続き 

〇提供申込書のご提出について 

 発電 30 分電力量提供を希望される発電契約者さまにて，別紙「発電 30 分電力量提

供申込書」に当該地点の他発電契約者さま・発電者さまの署名をいただき，当社ネット

ワークサービスセンターへご提出ください。 

 当社受付手続き完了後，提供申込書のご提出者さまへ提供開始日をご連絡いたしま

す。 

 

〇提供申込書の受付開始日 

2022 年３月７日（月） 

・既に複数の契約で連系している地点の発電契約者さま 

 2022 年４月１日からの提供を希望される場合は，３月 24 日（木）までにご提出くだ

さい。 

 ※上記翌日以降にお申込みいただいた場合や提供申込書に不備があった場合は，

2022 年 4月 1日以降手続きが整い次第の提供開始となります。 

・ご契約の変更により新たに提供申込書の提出が必要となる発電契約者さま 



ご契約の変更お申込みにあわせ，変更日の５営業日前までを目途※にご提出ください 

 手続きが整い次第，ご契約の変更日以降，提供開始となります。 

※お申込み状況等により，お手続きに時間がかかる場合がございますので，お早目に

お申込みください。 

 

 提供申込書のご提出についての詳細は，別紙「発電 30分電力量提供における提供

申込書のご提出について（詳細）」を参照ください。 

 

３．お問い合わせ先 

お問い合わせの用件に応じてアナウンス後の番号を選択してください。 

TEL 03-3509-1709 ※お電話のおかけ間違いにご注意ください。 

受付時間：9 時～12時および 13 時～17時（土曜・日曜・祝祭日・年末年始は除く） 

お問合せ内容 アナウンス番号 

制度・提供申

込書の提出方

法等 

発電量調整供給契約（特高）に関するお問合せ 「２」のあとに「１」 

発電量調整供給契約（高圧）に関するお問合せ 「２」のあとに「２」 

発電量調整供給契約（低圧）に関するお問合せ 「２」のあとに「３」 

再生可能エネルギー電気特定卸供給契約に関する

お問合せ 
「２」のあとに「４」 

公開データ・

欠測等 
発電 30 分電力量公開値に関するお問い合わせ 「３」 

 

４．添付資料 

 ・発電 30 分電力量提供における提供申込書のご提出について 

 ・別紙「発電 30分電力量提供における提供申込書のご提出について（詳細）」 

 ・別紙「発電 30分電力量提供申込書」 

以上 


